
Főszerkesztő és kiadótulajdonos: Baranyay Lajos

■A polgári házasság csődje.V illany lám pa
hunyorog valami címer fölött. 
Kigyul, egy pillanatra szivet 
bűvöl, szemet kápráztat. Mint 
villámlobbanásnál : meglátjuk 
egy pillanatra, hogy Szemrontó 
ur létezik, ilyen és ilyen fog
lalkozása van s nála lehet ren
delni a legjobb és legolcsóbb 
izét. Csak egy pillanat. Aztán 
kihuny a lámpa, a cimtáb- 
la homályba bújik, elsötétül 
a világ — egy újabb lobba- 
násig.

Boldogtalan, szegény sze
mem pedig a következőket 
cselekszi. A lobbanásnál ijed
ten húzódik össze szemem bo
gara. Az elalvásnál pedig hir
telen kitágul, mert úgy tanulta 
a természetrajzból és jól meg
tanulta. Libb-lobb, kitágul, ösz- 
szerándul, tágul, rándul, ki, be, 
össze, vissza. Az ideghártyán 
őrülten ugrándoznak a pálci
kák, a szemidegekben lüktető 
iramban vágtat a fény és sö
tétség érzete. Szegény szemem 
úgy érzi magát, mintha a ta
polcai vegyesvonat rázná.

S mindezt azért, mert Szem
rontó ur izét árul. Mi közöm 
Szemrontó úrhoz, mi közöm 
a vacakjához s mi köze neki 
hozzám, hogy a szememet 
rontja ? Kié az utca ? Az enyém, 
a tied, az övé, kiknek drága 
a szemünk világa ? Avagy 
Szemrontóé, ki egy villany
lámpa árán jogot vált arra, hogy 
a szememet, szemedet, sze
münket rontsa ? Mi ? Hiába, 
kár volt tollat vennem a ke
zembe, Szemutonálló ur to
vább is gyilkolni lógja a sze
meket. Inkább egy flóbert kel
lett volna markolnom és le
célozni azt a villanylámpát. 
Ja, nem szabad. Hát száz és 
száz ember szemét tönkretenni 
szabad ? Azt szabad ?

Ne tagadja senki, hogy a pol
gári házasság behozatalának egyik 
főcélja a rúgás volt, amelyet a 
kath. egyháznak szántak.

A hamis bölcselettel dolgozó, 
ferdén értelmezett liberalizmus mi
nél fájóbbnak iparkodott rendezni 
ezt az egyházrugást s megcsinálta 
a polgári házasságot a mostani pa
ragrafusaival. Főleg a házasság 
feibonthatatlanságának tanát kellett 
oldalbailtni, ennek a katholikus 
dogmának az erejét akarták meg- 
szilánkolni, azért lett szinte határ
talanul megkönnyítve az elválás le
hetősége. Amilyen konok, engedhe- 
tetlen az egyház ebben a kérdés
ben, gondolták a polgári házasság 
törvénygyártói, hát olyan mérték
ben lesznek engedékenyek ők, hadd 
pukkadjon ez az egyház, ha naara- 
diságához oly görcsösen ragaszko
dik. Az egyház persze nem pufcka- 
dozott, hanem haladt tovább a 
maga utján, mert előre tudta, hogy 
eljő majd az az idő, amikor mell
verve gondolnak vissza a gyűlö
lettől sugalt meggondolatlan egy
házpolitikai harcokra.

Protestáns testvéreink, akik ritkán 
akarnak megérteni bennünket, titkos 
örömmel tapsoltak a házasság szent
sége megtépázásénak. Tetszett nekik

Im á ra , h iv  á  h is  h a ra n g .
Inára hiv a kis harang, 
Elhallatszik messzire.
Szellő szárnyán tova repül 
Esti imát hirdetve.

Csend honol már a faluban 
A fehér házak között.
Kis harangnak ezüst hangja 
Száll el kis házunk fölött.

Holdvilágos csendes este 
Harang szavát hallgatom,
Hö imámmal, fohászommal 
Magamat elringatom.

És valómat átengedve 
Lelkemniet Nálad vagyok. 
Imáimban Hozzád visznek * 
Istenem az angvalok.

KO TÁN YI MAKÓ.

a katholikus dogma elleni hadjárat.
Múltak az évek és minden év 

megdöbbentő százalék emelkedéssel 
zárta le az elválások statisztikáját. 
Az első évtized már hatványozott 
számokat mutatott s ma pedig egy
szerűen kétségbeejtő az elválást 
statisztika tanulmányozása. Előbb, 
mint gondolni lenet, eljutottunk a 
családi élet teljes felforduláséhoz, 
a családi élet züllöttségének a tető 
pontjához.

Annyira vagyunk, hogy már az 
akkor titkos örvendezők is meg
borzadnak a komoly veszedelmekkel 
fenyegető jelekről s változtatást, 
szigorítást követelnek. A nekünk 
szánt féreg különösen a protestáns 
testbe fészkelte be magát s rombo
lása épen őket készteti arra, hogy 
az elválások lehetőségét szigorúan 
megszorítsák. Ezt kéri a Kálvin 
szövetség a minisztertől.

Lám, lám, ha nem az egyenet
lenség tüzcsóváját szorongatták 
voina annak idején a kezükben, ta
lán most nem kellene lamentálni a 
kétségbeejtő helyzeten és nem kel
lene könyörögni a miniszternek.

Még az ördöggel való szövetke
zés is ellenünk ugyancsak balul 
ütött ki. De hét legalább okulnának 
belőle.

A megtalált menyasszony,
A .Fcjérmcgyet Napló- eredeti tárcája.

(Vége.)

Ágnes hideg tekintettel mérte 
végig, mintha azt mondta volna: 
én és nélkülözés? Ragyogni akar
tam s utolsó legyek!... A mama 
felelt helyette.

— Nem tagadjuk, barátom, ini 
önt nagyon szerettük és szeretjük, 
de beláthatja, hogy egy előkelő 
leány megszokott életét nem ké
pes egy szegényes és nélkülözés
sel teljes élettel fölcserélni. Ön ér
telmes ember, nem kell többet 
szólanom. Ágneseket nagynénjük 
ép tegnap fölkérte, hogy kisérjék 
el pár hónapra Meránba s úgy 
gondolom, még e héten elindul
nak. Az aíatt az idő alatt gondol
kozzanak. Gondolkozzék különö
sen ön, Lajos.

— És Ágnes, minderre nincs

V í i t a s s
a Fejérmegyei Napló f. hó 
8-iki számában hozzám in

tézett nyílt levélre.

A Fejórmegyei Napló február 
8-iki számában megjelent nyilt 
levél írója felszólított, hogy 
nyilatkozzam az iránt, vájjon a 
vármegyei közgyűlésen elhang
zott munkapártellenes nyilatko
zatom és a purifikáló néppárti 
szervezkedés szükségessége kö
zött látok-e erős akarati össze
függést, s ha igen, jelöljem meg 
egyúttal a módot is, mely ezen 
feltétlenül szükséges néppárti 
szervezkedést ebben az ellenzé
kinek csúfolt megyében meg
indítaná és Zichy Nándor hazát 
és nemzetet boldogító elveit 
győzelemre is juttatná.

Bár politikai hitvallásomat csak 
mint egyszerű közkatona óhaj
tom szolgálni, a nyilt levélre 
adandó válasz elől nem térhe
tek ki.

Válaszom a következő :
Néppárti vagyok, mert sor

sunkat, '■'kainkat, iskoláinkat, 
vagyonuii at, vallásunkat, száz 
jogős óhajunkat, követelésün
ket, amelyek mind be vannak,

szava? kérdezte kétségbeesetten 
Lajos. _ .

— Én, Lajos, szülőim ellenére 
sohasem lettem semmit, nem is 
fogok, az a pár hónap elhoz min
dent.

Lajosnak szivébe nyilallottak 
azok a nyugodt, hideg szavak. 
Most már világosan látta, hogy 
a gazdag Száry Lajos tetszett, de 
a szegény, az jobb, ha távozik. . .

Érezte, hogy ö itt most telje
sen fölösleges s mert ez a fojtó, 
nyomasztó levegő sem volt tovább 
tűrhető, fölkelt s üdvözölte őket 
Mikor Irén keze megreszketett az 
övében s könyes szemeibe bele
tekintett, mintha valami bátorító 
érzés költözött votna szivébe.

III.
Mikor a csípős hideg levegő 

kábult homlokát megcsapta, va
lami kétségbeejtő józanság, amo
lyan czinikus hangulat szállta meg. 
Jenő jutott eszébe. Boszantotta a
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vagy be lehetnek vonva a po
litikába, a parlamenti pártok 
között egyedül a néppárt kép
viseli és védelmezi:

Néppárti vagyok, mert az 
enyhébb felfogás szerint eset
leg, az igazsághoz bizonyára 
közelebb álló felfogás szerint 
pedig okvetlenül fel fognak 
vetődni a közel jövőben a par
lamentben olyan kérdések, ame
lyek bennünket, katholikusokat 
a legközvetlenebbül érintenek. 
Amint a közel múltban a nyu
gati államok katholicizmusát a 
szabadkőművesség és szociál
demokrácia által befolyásolt 
sajtó és tömegek súlyos harcok 
elé állították s amint ott a ka- 
tholikusoknak több-kevesebb 
sikerrel a kultúrharcot meg 
kellett vivniok, — azonkívül a 
megpróbáltatások ezen periódu
sán mi is át fogunk esni s tel
jesen igazolhatatlan volna ré
szünkről azon hiedelem, hogy 
ezen harcokat mi ki fogjuk ke
rülni. Ez ellen pedig megvé- 
delmezní nem fog senki, mint 
ahogy nem tudott megvédel
mezni a múltban sem. Ámde e 
harcokban is győztesek leszünk, 
ha védelem helyett hatalmat 
keresünk s e hatalmat egy szám
arányunknak és természetes sú
lyúnknak megfelelő politikai 
párttal igazoljuk és éreztetjük.

Néppárti vagyok, mert a nép
párt mindenkor előljárt a meg
támadott nemzeti alkotmány vé

delmében s mindenkor a nép 
javáért küzdött.

Néppárti vagyok a jelen po
litikai viszonyok között azért is, 
mert a néppárt az erkölcstelen
ség fertőjében született és min
den politikai tisztesség hiján élő 
munkapárt uralmának letörésén 
fáradozik. Mint katholikns pap
nak — a hazafias aggodalomtól 
eltekintve — erkölcsi és becsü
letbeli kötelességem szembehe
lyezkedni azon párttal, mely szü
letését és fennállását főleg az 
állampénztár rovására eltulajdo
nított pénznek^ köszönheti. Azt 
hiszem, hogy Isten VII. paran
csolatának védelme alatt nem, 
csak szomszédomnak csirkéje- 
de az államvagyon is áll.

Néppárti vagyok, mert a ka- 
tholieiz-nust féltem — Tiszától, 
amint ő fólti a hazát „a kleri- 
kalizmus diadalmas térfoglalá- 
sától.“ (L. Az Újság 19a3. febr. 
9-iki számát.) Mert jól jegyez 
zük meg : Tisza elismerését fe
jezi ki azoknak a katholikusok 
uak, akik csak vannak, de sem 
a gazdasági harcban, sem a po
litikai arénán — mint katholi
kusok — nem kívánnak érvé
nyesülni, ellenben irtó háborút 
szeretne indítani azok ellen, 
akik nem elégednek meg azzal, 
hogy katholikusoknak szület
tek, hogy katholikns egyházi 
javadalmat élveznek, hogy ka- 
tholikusoktól föggő állásokban 
vannak, hanem a kalholicizmust

eleven princípiumnak tekintik, 
melynek végső konzekvenciáját 
le kell vonni az élet minden 
terén. Tisza gyűlöli azon ka
tholikusokat, — az ő termini- 
lógiája szerint: klerikálisokat — 
akik élnek, akik elveiket, jogai
kat érvényesíteni akarják, akik 
a katholikusoknak a közügyek 
intézésében az őket megillető 
befolyást meg akarják szerezni: 
Tisza (1. i. újságcikkeket!) egy 
kalap alá vonja a „klerikáliz- 
mus“-t — értsd katholicizmust 
— a szociáldemokráciával és 
„romdoló irányzatúnak" s „állam
ellenesnek" tartja a katholikns 
felfogást képviselő politikai pár
tot s igy a legigazságtalanabb 
invencióval illeti azt a katholi
cizmust, melynek a magyar ál
lam ezeréves fennállásában töb
bet köszönhet bármely más nem- 
zetfentartó tényezőnél s mely 
már akkor védte ezt az orszá
got, amikor még nem volt sze
rencsés, hogy Tisza István ál
lamférfin bölcsességére és pri
békjeinek pisztolyaira támasz
kodhatott volna.

Ezen politikai hitvallásom 
késztetett a törvényhatósági bi
zottság közgyűlésén elhangzott 
mnnkapártellenes felszólalásom
ra s ez fog sarkalni a jövőben 
is, hogy a megyei néppárt tag
jainak sorában a munkapárt 
dicstelen szereplésével — gyen
ge tehetségemhez képest—szem- 
beszálljak.

Mindezekből önként követke
zik a nyílt levélben hozzám in
tézett kérdésre a felelet: .

Felszólalásommal dokumen
tálni akartam, hogy a megyei 
néppárt nem hajlandó hallgatni 
akkor, mikor a haza veszélyben 
forog s nekilendülést óhajtottam 
adni a megyében megindult nép
párti szervezkedésnek, mely itt 
annál indokoltabb, mert itt ala
kult meg a néppárt, itt hang
zottak el az első kath. nagygyű
lésen gróf Zichy Nándor szavai: 
„Mi politikai akciót akarunk. 
Mi politikailag magyar katholikus 
párt akarunk lenni, a magyar 
hatholikus népnek á pártja. A 
mai nagygyűlés ünnepélyesen 
hadat üzen az ellentábornak."

Szívből óhajtom tehát a nép
párti szervezkedést s mivel an
nak sikere főleg a papságtól 
függ, kérve-bérem, szervezze 
mindenütt.ahol valamelyes szám
ban katholikusok laknak, a nép
pártot s terjessze a néppárti 
sajtót. Osöngedy adonyi espe- 
res-plebánost illeti a kezde
ményezés dicsősége. Kövessük 
az ő példáját, göngyölítsük ki 
minden községben a néppárti 
lobogót s akkor, ha nem is győz. 
tesek, de mindenesetre politikai 
tényezők leszünk a megyében 
akikkel a hatalomnak számolnia 
kell. Amint a jegyzők a főispán 
parancsára — sokszor jobb meg. 
győződésük ellenére — szerve
zik a munkapártot s terjesztik

dolog. Most már előtte is nevet
ségesnek, szomorúan nevetséges- 
gesnek tetszett lelkesedése, melylyel 
szerelmükről beszelt. Nem sietett 
Jenőhöz, hanem szobájába ment 
s idegesen rejtette fejét a díván 
vánkosába.

Szeretett volna nevetni, haho- 
tázni! — Hogy ö ezt nem vette 
észre! . .  . Hogy őt lehetett vezet
ni, mint a hipnotizáltat! .  . . Ön- 
kéutelenül dúdolni kezdte: „Vak 
vagy oh szerelem . . .“ s aztán 
nevetett hozzá jóízűen. A tükör 
elé állott s beszélt magához, mam- 
laszozta magát s csak nevetett to
vább. Erről a nevetésről nem is 
kell mondanom, hogy mélyebb, 
keserűbb volt a sirásnál.

Mialatt igy gúnyolta önnön fáj
dalmát, kopogás ilasztotta föl kü
lönös hangulatából. A tessékre a 
pinezér lépett be egy levéllel. Mi
helyt a borítékra pillantott, fölis
merte, hogy gyöngéd női kezek 
Írták a levelet, de azt is látta, hogy 
nem Ágnes. Idegesen szakította 
föl.

Kedves Lajos!
A mint tudta, el fogunk utazni 

a szülőink akaratából már hol
nap. de nem tudok eltávozni 
annélkül, hogy tudtára ne adjam 
mély, fájdalmamat csalódása sze
rencsétlensége fölött. Csak bízzék 
és küzdjön. A munka sokkal 
önérzetesebbé, boldogabbá teszi 
az embert, mint a pénz. Egy 
hervadt rózsabimbót küldök, 
melyet egy estélyen veszített volt 
el; ez a virág viszaadjaboldog
ságát, kitartásra erőt kölcsönöz, 
mert sokat mesélgetett neki az, 
kit ön soha még figyelmére sem 
méltatott, pedig . . . Holnap, ha 
eljön, ne szóljon erről semmit. 
Boldogtalansága fáj Irénnek.
Lajoson, minél tovább olvasta 

a kedves sorokat, annál nagyobb 
megindultság vett erőt s könyei 
csöndesen peregtek le az őszinte 
érzés e kedves megnyilatkozására.

Fölemelte az a gondolat, hogy 
tehát mégis van igaz szerelem. 
Gyöngéden ajkához emelte azt az

elveszített rózsabimbót, a mi neki 
semmi sem volt s ennek a jó 
leánynak meg édes kincse, rejtege- 
tott boldogsága. E z a levél egé
szen elfeledtette Ágnest. Irén állott 
előtte s mest csakugym nem látta 
igénytelennek, ellenkezőleg úgy 
találta, hogy szép, mélytüzübarna 
szemei vannak, hogy szép egész 
valója, elragadó egész lénye.

Ismét a szeleburdi Lajcsi lett.
Berontott Körösiékhez s széles 

kedvvel beszélte el, hogy most 
kapott tudósítást, melyben azt ír
ják, hogy a banknak valami el
lensége terjesztette azt a rémhírt, 
mi őt annyira leverte, de hála az 
Égnek, egy szó sem igaz az egész
ből, bankjuk a lehető legvirágzóbb 
módon van ott vezetve, hiányok
ról szó sem lehet.

Kőrösy nagy örömmel vette az 
újabb hirt s a mama már arról 
is kezdett beszélni, hogy a leányok 
utazást is el lehetne hagyni, erre 
az örvendetes hírre.

De nem tudott hova lenni Ág
nessel együtt, mikor Lajos gyűrű

jét ujjáról lehúzva, azt Irénnek 
nyujotta át s igy szólott:

— Fogadja Irén, édes,l ezt a 
gyűrűt, mint szerelmemnek zálo
gát, addig, mig kicserélhetjük. Re
méltem, kedves mama, nem ta
lálják helytelennek tettemet és 
Irént, aki még mindig szeret, 
ettől a lépéstől nem tartják vissza. 
Az őszintén szót különösen hang
súlyozta.

Kőrösy valamit hebegett s fe
leségére nézett, aki még mindig 
bámulva tekintgetett Ágnesre s 
nem értett az egészből semmit, de 
nehogy férje valami baklövést kö
vessen el, fölbigygyesztett ajakkal 
Lajos felé fordult s félig gúnyosan, 
félig kenetteljes hangon igy szólt:

— Hiszen úgyis gyermekünk 
marad! , . .

Lajos örömében majd össze
csókolt, hogy igaz boldogsághoz 
vezettem, hogy megtalálta me- 
nyaszonyát 1

A. J.

Csipke, szalag művirág, 
ruhadisz s egyéb báli cikkek

legjobban
Telefon 49. ■nél szerezhetők be.
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1914 febráur 22..

az- r,igazmongó“ sajtót, szónké*' 
pen — katholikus és hazafias 
meggyőződésünkből kifolyólag 
— toborozzunk mi is híveket a 
katholikus, a megalkuvást nem
tűrő, a panamáktól undorodó, a
becsületes néppárti politikának.

'  v . ' ! ^ - ; ’Ó H sér''M iklós
■ - sáskuti plébános, * ’

‘ •- megyeblzottságf tag.

A N É P P Á R T
a vármegyében.
Hirt adtunk annak idején ar

ról, hogy a néppárt milyen nagy 
lelkesedés mellett alakult meg 
Adonyban. Egy csapásra az 
egész község a zászlaja alá csat
lakozott.

Mint tudósitónk irja, azóta 
napról-napra erősödik azuj szer
vezet, s a pártbözi élet a leg
élénkebb. A függetlenségi pol
gárság legnagyobb része belé
pett a néppárti szervezetbe.

Amint halljuk Adony kör
nyéke is

szervezni akarja 
a néppártot.

A szomszédos községek is 
megkezdik a halaszthatatlan tö
mörülés munkáját, mert a mun
kapárt azon községekben is fel 
akarja ütni a tanyáját.

Figyelmeztetjük a vármegye 
minden községét, hogy résen 
legyenek s előzzék meg a munka
párti okvetetlenkedéseket. Hol
mi előkelőségek leereszkedő 
vizitelásével ne engedjék magu
kat behálózni.

Z A V A R O S
a vízvezeték  
nem tiszta.

Pénteken este annyira zavaros 
és sárga volt a drága pénzen ké
szült fehérvári vízvezeték vize, hogy 
az emberek nem mertek belőle inni. 
Az üveget is megfogta a viz, ami 
még gyanusabbá tette. Megindult a 
találgatások áradata. Kisütötték, 
hogy a gal'ria az oka ennek, ha 
szivornya rendszerű volna a vízve
zeték/ akkor ez nem fordulhatna elő.

Szombaton reggel dr. Mészöly 
József a Szent György kórház igaz
gató főorvosa, mint városi bizott
sági tag interpellációt jegyzett be 
a városi interpellációs könyvbe a 
viz zavarossága miatt. Interpelláció
ját a legközelebbi közgyűlésen fogja 
elmondani. „

A polgármester kérdést intézett a 
mérnöki hivatalhoz, ahonnan a kö
vetkező jelentést kapta :

s‘EJERMEGYtL

-  Nagyságos Polgármester Űrt..-.
, ő  tegnapi nap folyamán a vizve- 

zetekl viz sárgásbarna sziliben-.ju
tót tavárosbán. Megnyugtatásul tiszt 
lelettel jelentem, hogy a viznék ez 
« színezése a vízgyűjtő helyen mes
terségesen elhelyezett zéró agyag
rétegtől származik, mely még teljesen 
meg nem üllepedve a hirtelen hó
olvadás következtében lefutó nagy. 
mennyiségű víznek a talajba gyors 
beszivárgást engedett s ily módon 
a záróagyagból részecskéket vitt 
magával.

A beszürődés helyét azonnal

f-jratfeu .........
gy i szempontból kifogás ala nem-ts—
. Székesfehérvárott 1914 évi feb
ruár hó 21 én.

Gelb László
mérnök.

Ennyiben áll a vizzavarodás ügye;

M U N K A P Á R T I R IA D Ó  
a vüli kerületben.

A. fő isp á n  V á lb a n .

Teljes erejével rávetette ma
gát a nemzeti munkapárt Fe
jérmegyére. Végtelenül fáj ne
kik, hogy vármegyénkből je
lenleg teljesen ki vannak 
zárva, ezért kerületfoglaló 
harcra készülnek. Az ütközet 
a legközelebbi képviselőválasz
tás alkalmával lesz, de az 
előkészületek már nagyban 
folynak gró f Széchenyi Viktor 
főispán vezetésével. A sárbo
gárdi kerület után most 

Csontos Andor kerü
lete a váll kerület 

jött sorra.

Az első riadó.
A váli kerületben megfujták 

a riadót. Felsőbb parancsra 
szólalt meg a signál s összejö- 
vénekVálban a kerület jegyzői, 
hogy az értekezleten résztvegye- 
nek. Természetesen munkapárti 
ankétről van szó, melyen nem 
kisebb ember mint maga a 
megye főispánja elnökölt, hogy 
az összehívás céljáról őket fel
világosítsa. Ez nem lehetett 
más, mint alapos kitanitása a 
fiatal mungók seregének, hogy 
a legtapasztalatlanabb is tudo
mást szerezzen a megindítandó 
munkapárti akció módjáról s 
tényleg ez irányban kapott ki
oktatást a jegyzői kar. T. i., 
hogy községenként tanítják ki 
a népet a munkapárt áldásos 
működéséről, a népet boldogító 
törekvéseiről, humanitárius in
tézményeiről, soha azelőtt 
nem élvezett jótétemények
ről, mely jótéteményt csak úgy 
lesznek képesek meghálálni, ha 
a közeledő választások alkalmá
val a munkapárt jelöltjére sza
vaznak. És hogy a tanitás tel
jes legyen, a jegyzői kar ér
demszerző buzgóságától elvárja, 
hogy a munkapárt propaganda 
csináló orgánumának az „Igaz

mondódnak minél több előfize
tőket toborozzanak, hadd le
gyen már egyszer boldog a 
magyar.

És a hallottak kedves mámo
rától eltelve szétoszoltanak vala. 
Eddig van és nem tovább. Az 
ellenzéki, a függetlenségi Cson
tos Andor kerületében hangzott 
el a riadó.

Az ellenzéki kerület meghódí
tása tervbe van véve s a mun
kapárt vérmes reményeinek csim- 
borasszöját képezi, hogy a füg
getlenségnek eme erős kerülete 
munkapárti keblekre borul. Sőt 
nemcsak reményű, hanem a biz
tosság tudatával szól erről. Hogy 
mi lesz ennek az ára, a politi
kai küzdelem milyen mérvével 
viszik keresztül, szavazat konfis- 
fcálásával, vesztegetéssel, pres- 
sióval — csak sejteni tudjuk.

És az ellenzék vezérei bizo
nyos apathiával nézik az ellen
zéki kerületek védbástyáin a 
mungó lobogókat Nem kürt, 
hanem még a nagydob sem ké
pes őket mistikus álmukból föl- 
óbreszteni.

A váli kerületből küldték be 
hozzánk közlés végett a követ
kező levelet:

Az ellenzék vezérférflaiíioz.
Van-e tudomásuk arról, hogy 

a váli kerületben a kormány
párt megkezdette működését ? 
Minden községben a választot
tak idejekorán megkapták a zárt 
levelezőlapokat s ezek után csü
törtökön maga a főispán is 
megjelent Válón! boldogságtól 
dobogó kebellel érkezett, mert 
az előjelekből biztosra veszi, 
hogy ezt a kerületet sikerül 
meghódítani. Megjelentek a meg
hívottak is és elhatározták, 
hogy a váli kerület megkeritó- 
séhez hozzákezdenek. Az első 
lépés, hogy az igazmondóból a 
jobb gazdák kapjanak kedves

kis -példánykékat. A többi azu
tán jön magától. A református 
lelkészt kar, mely tekintélyes e 
kerületben, '  mélységesen hall
gat. Hej 1 pedig eddig ugyan
csak kuruc magyarok voltak 
nagytiszteletü uraimék! Ja Ti
sza ül a nyeregben. A főnök 
úr ellen csak nem dolgozunk, 
ha mindjárt elvész is. a hon, 
Ellenzéki vezérurak, önök ezt 
tétlenül nézik ? A néppártot, 
mint mumust mindig emlegetik, 
hogy jön ! Hát miért nem jön
nek önök ? ‘

Egy ellenzéki.

A gazdát lan
utak.

Nem egy községnek van olyan 
útja, amelyet Banki sem akár a 
magáénak vallani. A község és 
a vármegye egymás nyakába 
akarják varrni. A község rend
szerint pénzhiányban retteg az 
apaság elfogadásától, az ut pe
dig óvről-óvre romlik. Senki 
sem javítja. A kárát persze az il
lető község szokta látni, mert 
közlekedése nagymértékben 
megnehezül, de bele kell nyu
godnia a látványba a pénzhiány 
miatt.

A vármegye most jól áll pénz
dolgában. Nagyobb összeget 
tett félre, meri felesleges. Nem 
volna okos dolog ilyen jó vi
lágban eldönteni az ilyen apát- 
lan-anyátlan utaknak a kihez- 
tartozóságát és a vármegye 
jobb kezet nyújtana a rendbe
hozatalokhoz ?

Utó-. ’ e ez a vármegyének 
is előny to szolgál.

ALIGHA LESZ
állat vásárunk.

Ságy Eajos rendőrfőkapitány 
ma van odafenn Budapesten, 
hogy a minisztériumban a szé
kesfehérvári állatvásár engedé
lyezését kieszközölje. Nálunk 
ugyanis már feloldották a zár
latot. A remény biztató volt s a 
vásár mégis aligha lesz meg
tartható.

A városunkkal határos Pákozd 
községben tegnap ragadós száj 
és körömfájást észleltek. Mint
hogy Pákozd határa Székesfe
hérvár határától a törvény ál
tal előirt 5 kilóméteren belül 
van, a megyei főállatorvos be
tilthatja a székesfehérvári mar
havásárt s mint értesülünk, a 
főállatorvos kötelességszerüleg 
élni fog e jogával. És igy nem 
lesz áliatvásár, nem lesz vásári 
forgalom és haszon Székesfe
hérvárott azért, mert Pákozdon 
egy kócos tehénnek fáj a szája 
meg a körömhasadéka.

i M I e g é r ü s e s s t e  ±r a

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
Igen nagy választékban.. Úgyszintén ériási választék
ALBUM ÉS EMLEK KÖNYVEKBEN,

, bőr, plüsch és vászonkötésben már__
8 0  j O U é r t ú l  l s e :  ~ ‘

Állandó nagy raktár a  legújabb mű
vészi és angol levelező-lapokból, va
lamint a  leszebb kivitelű levélpapí
rok is, úgy dobozokban mint map
pákban legnagyobb választékban és 

legolcsébb árban kaphatók.

első rendűek nagy választékban!
LEMEZEK 2'40 FILLÉRTŐL,

grammofon tű pedig már 40 fillértől 
kezdve kapható.

t t o r v á T H N Í  S S  R Ó N A I N E  könyv- és papirkereskedése, J o s s u t jH it c a J ^

00000217



fel NAPLÓ

h í r e k .

Farsangi naptár.
Február 22. FéisSvfco'i r. k. Dalárda tánc- 

• • - mulatsága Felsővárosi Katíio*
lifeus Kör,

Fém ár 23. a  bclv. bath. kör teasstálye 
Szent István teremben.

— Szentséglraádás. A féktelen 
mulatozásnak s a vele járó ló- 
lekromlásnak ezen napjaiban az 
anvaszentegyház a Szentség fa- 
tyola alatt köztünk élő, Üdvö
zítő köré gyűjti híveit, hogy 
imádásnknak s szeretőtöknek 
nyilvánításával nyújtsanak elég
tételt a világ fiainak esztelen- 
Ségeért, mely elfeledkezve az 
ember fölséges őrök hivatásá
ról, tiltott érzéki örömökért láb
bal tiporja az Isten törvényét. 
Fölemeld és vigasztaló, hogy a 
hívek ezrei jönnek e három 
napon át a székesegyházba s 
hódolatukat mutatják be a sze
retet Szentségében itt lakozó 
Istennek. A szentségkitétel mind
egyik napon reggeli 5 órakor, 
betétei este fél 6-kor.

— Dr. Ernszt Sándor előadása. 
A távirda-utcai egyesületi ház 
nagytermében csütörtök este 8 
órakor dr. Ernszt Sándor volt 
orszgy. hépviselő, az országos 
nevii szociológus, a Kath. Nép
szövetség vezérigazgatója tart 
előadást a kapitalizmusról. A nagy 
tudománya keresztény vezérfiu- 
nak előadására előre is felhív
juk a komoly kérdések iránt 
érdeklődő közönség figyelmét, 
első sorban iparosainkét, hiszen 
Ernszt Sándor dr. mindenkor a 
kisiparosok érdekeinek volt ön
zetlen harcosa.

— Esküvő. Fényes esküvő 
volt ma délelőtt Cecán a róm. 
katholikus templomban. Alsó
domborul Zalán István cs. és 
kir. 3. számú gróf Hadik huszár
ezredbeli tart. hadnagy belügy
miniszteri fogalmazó, Székesfe
hérvár szab. kir. város és Fejér
vármegye íőispáni titkárja, né
hai alsódomborui Zalán Lipót 
János özvegye szül. Königsber- 
ger Hermina fia esküdött örök 
hűséget verbói Szluha Antal 
földbirtokos és neje szül. ne
meskéri Kiss Izidora leányának 
verbói Szicília Dórának. Az es
küvőn fényes, előkelő násznép 
vett részt. Botos násznagy volt 
gróf Somsich Tihamér orsz. 
gyűl. képviselő ; násznagy a vő
legény részéről: gróf Széchenyi 
Viktor főispán és Kállay Ubul 
volt főispán orsz. gyűl. képvi
selő ; — a menyasszony részé
ről Zalán Gyula orsz. gyűl. kép
viselő és Szluha Dénes földbir
tokos. Az esketési szertartást 
dr. Prohaszba Ottokár megyés
püspök végezie, „ki költői szár
nyalása beszédet intézett az ifjú 
párhoz. A nászmenetben részt- 
vettek a báró Berger-Wallersdof, 
Mikes, Szakáll, Kiss, Momlard 
és Heltay családok. Az esküvői 
szertartást fényes nászlákoina 
követte a menyasszony " szülői 
házánál. Az ifjú pár külföldre 
utazott.

— Nyugalomba. Dr. Márkus 
Samn polgárdii kör orvod 85 évi 
szolgálat után nyugdíjaztatását 
kéri.

^ ' ^  Filharmonikusok tianflverSB^ 
nye. A Székesfehérvári .Zeneked
velők Egyesülete 1914. évi március 
1-én rendezi Schlamadinger Erny 
és Kálmán Lilla, a nemzeti zenede 
müvésznövtjndékeínek, Gobbi Ala
jos, a nemzeti zenede igazgatójá
nak és az egyesületi zenekar köz
reműködésével 40-ifc filharmónái 
hangversenyét a Szent István te
remben. Kezdeté d. u. fél 6 óra
kor. Karnagy : Hermán László. — 
Műsor: I. Cherubioi. Nyitány „A 
vizhordó" c. dalműből (Zenekar.)
II. Wienawski. Hegedűverseny D- 
moll. Zenekisérettel előadja: Kál
mán Lilla. A zenekart vezényli: 
Gobbi Lajos. III. Sibeiius. Valse 
Triste (Zenekar.) IV. Chopin. Zon
goraverseny F-moll. Zenekisérettel 
előadja: Schlamadinger Erny. A 
zenekart vezényli: Gobbi Alajos. — 
Helyárak: Nagypáholy 50 K. 2—3 
számú főpáholy 35 K, oldalpáholy 
25 K, zsölye 8 K, karosszék 7 K, 
számozott ülőhely 8 elsősor 6 K, 
9-ik sortól 5 K. (Egyesületi tagok 
a 6 és 5 K-ás helyekre 50$ ked
vezményt kapnak.) Állóhely 2 K. 
tanulójegy 60 fillér.— 1914. márc. 
29-én 41 -ik és ez évadban az utolsó 
filharmóniai hangverseny. Közre
működik: DienzI Oszkárné ének
művésznő és DienzI Oszkár, Ugyan
akkor a zenekar Beethoven 6-ik 
(Pastorale) szimfóniáját játsza. — 
Jegyek Schmelzer Jákó Nádor utcai 
üzletében válthatók.

—  Kitüntetett tűzoltók, a csák- 
vári tűzoltóság kebelében Pósa József 
és Sterk Jakab tb. alparancsnokok 
Kovács János szakaszparancsnok és 
Staud János szertárnok érdemeik 
jutalmazásául a  király által alapított 
emlék diszérmet kaptak a belügy
minisztertől.

—  Községek panasza. Lapunk 
február 18-iki számában megjelent 
„Községek panasza" c. cikkünkben 
többek között ez állt: „A szegény 
faluk pedg kevés kivétellel csaknem 
a száz év előtti napoka; élik. Szinte 
lehetetlen a haladásuk. Érthetetlen 
és felette káros vasutpolitikénkkal 
édeskeveset mozdítottak rajtuk. Gon
doljunk csak az 5—6 kilométeres 
távolságú vasútállomásokra." Ehhez 
a tegnapi postával a következő 
hozzászólást kaptuk: Sok község a 
kedvező fekvésű vasútállomást saját 
nemtörődömsége vagy inkább élhe
tetlensége folytén nem tudja s nem 
is akarja kihasználni. Csak egy pél
dát említek. Lovasberény községnek 
a faluvégén levő vasutáŰomása egy
általán nem segíti elő az idegenfor
galmat, mely az idegen tőkék be
hozásával a helyi ipar és kereske
delem fellendülését elősegítené. Pe
dig némi jóakarattal ez a falu sok 
nyájalót vonzhatna magához két 
kőzelfekvö nagyvárosból is, ügymipt 
Budapestről és Székesfehérvárról. 
Mi kellene hozzá ? Egyetlen egy 
ház, ahol a nyaraló fürödhetne. Pe
dig lehelné Lovasberéhynek gyógy
fürdője is. Orvosilag hatásosnak 
elism ert az egyik tavának iszapja

és a falusiak közül bizony ered
ménnyel használták is már reuma, 
köszvény ellen. Csak vállalkozó kel
lene hozzá, aki ezt a gyógyhatást 
értékesíteni tudná s akkor az ide- 
genforgalám eredményeképen tán 
még világítást is iétesitenéneknsrvá- 
ros utcáin. Mer hát mintha a köz
ségek elmaradottságának és a száz 
év előtti állapotnak oka valami más 
is lenne 1 Tán legfeljebb még az, 
hogy a polgárember irtózik mind
attól, amit a kabátos ember sze
retne létesíteni.

—  Halálozás. Reitner Sebestyénné 
sz. Liindmayer Magdolna mágánzónő 
Konrád Kálmán anyósa f. hő 19-én 
81 éves korában elhunyt.

—  Indítvány a városi közgyűlés
hez. Mint értesülünk, Vanka Fe
renc városi bizottsági tag indítványt 
nyújt be a közgyűléshez, hogy a 
város csináltassa meg a Palotai
utca kocsiutját, mert az, különösen 
ott, ahol az utca kiszélesedik, bor
zasztó állapotban van. Egy sárten
ger az egész.

—  A Deák Ferenc utca aszfaltja.
A kemény téli napok idején akkora 
megfagyott földréteg borította a 
Deák Ferenc-utca aszfaltját, hogy 
csak a beavatottak és a jó emlé
kező tehetséggel megáldott benszü- 
lött fehérváriak tudhatták, hogy a 
Deák Ferenc-utca kocsiutja aszfal
tozva van. Az idegent a göröngyös 
földrétegen épen úgy rázt • a va
sútról behozó konflis, mintha a pá- 
kozdi fagyos utón döcögött volna. 
Ha valaki ekkor azt merte mondani 
a mérnöki hivatalnak, hogy le kel
lene tisztítani az aszfaltról azt a 
földburkot, akkor azt mondták, 
hogy a kemény föld tisztítása sokba 
kerülne, hanem majd ha felolvad 
majd akkor. Elérkezett az idő, im
máron negyedik napja, hogy felol
vadt az aszfalton a sár s most 
küllőkig érő, fecsegő iekvárszerü 
sárban gurulnak a kocsik az állo
más felé és vissza. Az utca egyik 
oldaláról a másikra gyalog átmenni 
képtelenség. Ott vagyunk ahol vol
tunk aszfaltozás előtt. Pedig ha le 
tisztítanák és tisztán tartanák, iga
zán kitűnő ut lenne. Már most az 
a kérdés, hogy a pénzt sajnálja-e 
a mérnöki hivatal, vagy nem gon
dol a tisztogatással? Az a sár job
ban eszi, jobban rongálja az asz
faltot mint a legnagyobb forgalom, 
pedig drágában van nekünk az 
aszfalt. A városnak tehát anyagilag 
is érdeke, hogy jókarban tartsa.

—  Köszönet. A Székesfehérvári 
takarékpénztár és a Közgazdasági 
bank és takarékpénztár egyenkint 
40, a Fejérmegyei takarékpénztár 
50, a Kereskedelmi bank 60, a Fel
sővárosi kath. kör 10 koronát adott 
a benlakásos Inasottbon lakóinak 
az élelmezésére, mely öszegekért 
köszönetét mond az ipariskola igaz
gatója.

—  Alkoholellenes nap az iskolák
ban. Szombaton volt az alkoholnap 
az elemi iskolukban. A tanítóknak 
az alkohol szörnyű pusztításáról 
kellett beszélniők. S mig ezek az 
„éhező apostolok* ezt tették, vájjon 
a minisztérium azalatt hány italmá- 
rési engedélyt hagyott jóvá? Hát 
nem komédia ez? Hogy kívánhatja 
az állam, hogy komolyan vegyék 
aggodalmát, mikor az alkoholellenes 
napokat írja elő, mikor ő az oka 
úgyszólván mindennek.

Pácolt halak eredeti fajok a 
legprímább minőségben. Szi- 
flethy testvérek csemege áru
házában valódi Óstses hering, 
mustáros hal stb.

,T!1 •-ta’hidsV i m ;
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-r-J- íA- •na<"-lvái>s3i — .u n j
— Elöadásázállatblztósitósról.:

É. hő' '22:-éri dü eJtíHíoÓrn&Qjr az 
Országos 'éílatbiztositó Szövetkezet 
központi ' tisztviselője 1eiőadást\fog 
tartani a tűzoltó laktanya nagyter
mében a községi állatbiztosító szö- 
veÜtézetekrőí. ’'Az éfőádás célja az, 
hogy városunkban az Országos 
Központ támogatásával .helyi szö
vetkezet létesitessék. Felhívjuk vá
rosunk gázdaközönségét, hogy a 
mindenesetre tanulságos előadáson 
minél nagyobb számban vegyen 
részt. ,

— Ne játsz a fgyverrel. A Mór
hoz tartozó Sövónypusztan Varga 
Ferenc béres addig játszott egy 
rossz revolverrel, mignem az elsült 
s a golyó a közelben álló Szarka 
Mártont a szemén megsebesítette, 
A kir. törvényszék tegnap 1 hónapi 
fogházra Ítélte Vargát.

—  Az alant irt nyilatkozatért
teljes felelősséget vállalok.

Kizárólagos posztókereskedésem
be olyan férfi öltöny szövet, ame
lyik nem tisztagyapjuból készült 
volna, nem fordul elő. Rudbányai.

A választék sok száz különböző 
színek, a legújabb divat szerint 
vannak összehozva, kezdő méter 
ár 6, 7, 8, 9 korona Maradékok 
öltönyökre metere 3, 4, 5, 6 kor. Fel
öltő és nadrág szövetek a legjobbak.

— Meghívás. A Szfehérvári Fel
sővárosi Kath. Kör, helyiségében 
1914. február 22-én (vasárnap) 
zártkörű műsoros táncestélyt ren
dez. Kezdete este 7 órakor. Zene: 
Rezes banda. Tánc : Hajnal utánig 
magyaros jókedvvel. Belépő-dij: 
60 fillér. Felülfizetések köszönettel 
fogadtatnak és hirlapilag nyugtáz
tatnak. Meghívó a pénztárnál fel
mutatandó.

— Valtóhamisitó asszony. Hüb- 
ler Mártonná móri asszony 12 vál
tót nyújtott be időközönként a 
Mórvidéki Takarékpénztárba, ahol 
a váltókra összesen 4000 koronát 
kapott. Később kiderült, hogy 
minden váltójára hamisította a ke
zesek neveit. A törvényszék teg
nap 7 hónapi börtönre ítélte a vál- 
tóhamisitó asszonyt.

—  Nap- és holdfogyatkozás 
1914-ben. Ez az esztendő ebben 
is meglehetős gyenge fog lenni. Mi 
egyáltalában riem fogunk látni 
nap és holdfogyatkozást, csupán a 
déli vidékeken, Dél Amerikában 
lesz kisebb jelentőségű.

— Höígyek a tangó ! Zöld, drapp, 
frész s megannyi különleges divat 
színek. Kellemes, lágy, finom.

Könnyebb, vagy nehezebb minő
ségekben. Úgyszintén a kék és fe
kete kosztümkelmék tartalmas vá
lasztékát tekintse meg Rudbányai- 
nál még mielőtt vásárlását bárhol 
eszközölné.

Maradék kosztüm szövetek 140 
ctr. széles méter ára 3, 4, 5 K.

— Rósz utón. A székesfehérvári 
kir. törvényszék tegnapelőtt tárgyalta 
Detrich Pál 20 éves fiatalember bűn
ügyét. Annak idején megírtuk, hogy 
í  rósz útra tévedt fiú a nagybátyja 
szőlejének kulcsát csalafintasággal 
megszerezte és a pincéből a bort 
eladta s az így szerzett pénzt, mint
egy 1000 koronát elmulatta. A kit. 
törvényszék a lejtőre került fiút egy 
évi börtönre ítélte s ebből 2 hóna
pot kitöltöttnek vett. ' J  ..

— Köhögés és rekedtség el
len a legjobbnak bizönyult szer 
a dr. Störk-fóle komprimált 
mellpasztilla. Égy doboz ára 50 
fillér. Kapható; á M agyar. Ko- 
föíía gyógyszertárban. Város
háztér.

00000218



1914, február 22. FE1ÉSMEGYEI NAPLÓ

— Értesítési A szLilstyánróI cim- 
zett székesfehérvári jétniíjtB&sitlri 
sulat f. évi fébruár hó,,23.-án t 'reg: 
ge!i 7 órakor ‘a belvárosi plebániá- 
templomban a szt. níikéjét,1’’ ukyá- 
naz nap d. éí fél 11, órákor a bel
városi kath. kör szent Imre termi
ben az évi közgyűléséi, és a hél 
rom utolsó farsangi napon déli 12 
órakor pedig á társulati szentség- 
imádást tartja, melyről á társulati 
tagokat tisztelettel értesíti. Székesfe
hérvár, 1914. február' 1-én. Az el
nökség.

Jour-szardinia (kicsiny apró 
halak) Sándwich-hez 1 dbz. 
K — 56 fül. csak Szigelhy
csemege áruházában kapható.

—  Érdekes újdonság kerül ma 
és holnap (szombat, vasárnap) a 
budai-uti Olympia mozgószinházban 
előadásra)„Veisse Hanna" mint csi
bész" 3 felv. mindvégig a közön
séget állandó derültségben tartó 
vígjáték, a művésznő a D. B. film
gyár elsőrangú szépsége és kitűnő 
játékával a fenti filmgyár legna
gyobb művésznője. Ezúttal egy 
remek 2 felv. megható dráma is 
szinre kerül. „Harc a végsőkig" 
címmel, fényes műsor keretben. 
Szombaton 2 előadás este 7 és 9 
órakor. Vasárnap 4 előadás 3—5— 
7 és 9 órakor.

KORONAFI K. ES FIA
cs. és kir. kamarai hölgyfodrászok 

— Nádor-ut^a 13. szám. •—
Divatos fésülések, oudolállás, 

schampomos fejmosások, mani- 
cure, hajfestószet és szőkítés ke
zesség mellett ártalmatlan anyaggal 
a legkényesebb színekben.

Művészi kivitelű hajmunkált (sa
ját hajból) csakis elsőrendű termé
szetes (valódi hajak feldolgozása.)

Nagy raktár kész hajfonatokban 
már 6 koronától kezdve. Levágott 
és kihullott női hajak megvételnek 
Olcsó polgári árak! Tessék próbát 
tenni. Címemre figyeljenek

Salvator sör. Prágai felszel
tek. Olajos és pácolt halak. 
Vörös narancsok- Balatoni és 
Dunai halakra előjegyzéseket 
mindenkor elfogadunk Gebauer 
Testvérek. Telefon 340.

I csm. 100 gr. császárkeverék 1.40 
I „ 50 „ „ . —.70
I „ 100 „ háztartás tea —.80 

il ,  50 . . . -  40
' I klg. I doboz angol tea —14. 

különlegesség

Kapkató: FIUMEI kávétiehozatal
Székesfehérvár. —  Telefon : 250.

„Váci-utcán" „Ó,ó, ó, ó, ó“ 
(Moziklrály)„Katona dolog." 
„Nevető férj," „Kis király" 
„nva,“ „Hacacáré" operett 
összes énekszámai 20 fillér. 
Legújabb népdal gyűjte

mény cottával 20 fillér. 
KAUFMANN, Kossuth-u. 9.

N A P T Á R A K  
mélyen leszállított árban 

kaphatók.
PARISERCHIC divatlap 60 f.

Mj5aon_nag û FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és.legolcsóbb 
árban készülnék ENYVESHATé NS- 
dor-utca. 13. r iZ U -

és fogsorokat alég- 
ü já b b  eljárás szé- 
r i n f  Készít KOVÁCS 
DEZSŐ Basa-u, 1. Géb* 
hard-báz. Telefon 332

I W H i i i i l i  sT

SZÉKESFEHÉRVÁR SZAR. KIR. VÁROS

mozgófényképszinháza.

Hétfő, február 23-án 

Kedd, február 24-én

u t a s t  sm c u fa

s ír b a  csikó.
Népszínmű 4  felvonásban.
Irta: CSEPREGHY FERENC. *

Előadják

a Kolozsvári N E M Z E T I  S Z Í N H Á Z

művészei.

Bemutatásra kerül még:

Fausztatás Svédországban.
(Színes, természet után.)

Móric, a szerelem áldozata.
(Humoros.)

Előadások hétfőn 6 és 9 órakor. 
Kedden délután 4, 6 és 9 órakor.

Ked i r délután 2 órakor ifjúsági előadás

20 filléres belépti díjjal.

.Cjuví.Or - V.-

Egy0süliéti élef.
.̂’.fkiéiáftgikátÜ,: "gázpaÉür'i 

szihpádánák' ,fé|szérél&ére ;t. '.Só 
22 .'én, saját helyiségében „műked
velői sziniéiőádást, rendez. Kezdete 
esté 8 órakor. Utána tánc, reggelig, 

;Á móri rom. kath. tantestület a 
tanítók gyermekei részére Szfehér- 
várott felállítandó tépintézet alapja 
javára 22 én, a kath. kör sz. Imre 
termében hangversenyt rendez. Kez
dete este 8 órakor. Szemelyjegy 2 
K, családjegy 5 K. Felüifizetések 
köszönettel fogadtatnak és hirlapilag
nyugtáztatnak. .......

A „Déli Vasúti Műhely Dalegye
sület" f. hó'24-én, kedden este sa
ját helyiségében tánccal egybekötött 
szinielőndást rendez. Színre kerül : 
Gyészviíézek, vagy Sorozás Mu- 
csin" énekes bohóság egy felvo
násban. Utána „Suszter és a sár
kány" tréfás jelenet. E két darab
ban 11 szereplő. Végül A Csőri kis- 
biró monológ. Műsor után tánc éj
félig. Műsor kezdete 7 órakor. Be
lépődíj (felnőtteknek) személyenkint 
GO fillér. Ételek ás italokról gondos
kodnak.

A szabad liceum ma. vasárnap d. 
u. 5 órakor előadást tart, a Szt. 
Imre teremben, melynek főbb szá
mai: „Stür ich" cuplé, előadja Voj- 
tek Ferenc. Magánjetenet, Fehér 
Béla, továbbá szavalai, ének és fel
olvasáson kívül a befejező szám 
„A magas politika vagy még sem 
lett belőle nagyságos asszony" c. 3 
felvonásos kacagtató vígjáték.

S Z Í N  h á z .
Fcbr. 18.

h d t i  m ű s o r :
Vasárnap d. u. Póstásfiu és húga. 

„ este Orfeus a pokolban.
Hétfő : Orfeus a pokolban.
Kedd : Farsangi kabaré.
Szerda : Haramiák.
Csütörtök : Nebántsvirég. (Csa

nádi Irma jutatomjátéka.)
Péntek : Kis király.
Szombat : Kis kúály.

A sárga csikó népszínmű, az 
első magyar tárgyú darab, melyet 
a kinomatographia hóditó útjában 
ez magáévá tett. A kolozsvári nem
zeti színház tagjai, Berky Lili a 
Népopera primadonnájának vendég 
szereplésével jáiszot'ék el a felvevő 
gép előtt Csepreghy Ferenc remekét 
Az első magyar film felvétele köz
ben történt az a végzetes szeren
csétlenség, amely egy fiatal színész
nőnek Imre Erzsinek életét köve
telte áldozatul. A sárga csikó min
denütt, ahol eddig bemutatók óriási 
sikert araratott s az előjelekből 
Ítélve — miután a jegyek nagy 
része elővételben elkelt — a szfe- 
hérvári siker is teljes lesz. Hétfőn 
6 és 9, kedden 4--6 és 9 órakor 
kerül bemutatóra. Ezenkívül kedden 
délután 2 órakor ifjúsági előadás lesz 
20 f.beléptt díjjal. A vasárnapi előadá
sok műsora egy érdekfeszitő detek- 
tivdráma Williám a detektivkirály 
szerepel.

Ponty I kg. 180 naponta 
frissen kapható Gebauer Test
véreknél Telefon '340 .

V ,‘A Fejérmégyei Napló az 
összes ilohánytözsdékben kap
ható ” s!t,ioxa :" ni ' ' ' ’■*'

f .
n -

&
A
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A2 érdekeltek figyelmébe.
Minthogy a  hitelszövetkezet ve

zetősége úgy a huscsarnokot, mint 
áruraktárát már elég erősnek ta 
láíja arra, hogy teljesen önállóan 
működhessék, elhatározta, hogy. 
mindkettőből a hitelszövetkezettől 
mindenben független szövetkezetét 
alakit. Akik tehát az egyik, akár n 
másik, most al«ku!ó szövetkezetbe 
be akarnak lépni, jelentkezzenek a 
szövetkezeti fűrésztelep Deák Ferenc- 
utca 4. sz. a. irodájában, de szom
baton 8—12 ig és vasárnap d. e. 
11—12-ig a Távirda-u. 6. sz. hitel
szövetkezeti helyiségben is felveszik 
a jelentkezőket.

A kyburgi kísértet.
Regény & német lovagkor

TITKOS VÉRTÖRVÉNYSZÉKE1NEIC
korából.

A Fejérmegyei Napló számára Dörle A. 
nyomán irta Díabolo.

H)
Weldemi Ödön, egy talpig derék 

lovag, nemcsak, hogy szívesen látta, 
fiává fogadta és vitézi nevelésben ré
szesítette, feleségül adta neki egyet
len leányát is. Most már boldog 
férj és apa. Magam a királyi tor- 
náii találkoztam vele Budán, hol 
szoros barátságot kötöttünk. Egy
szer a híres magyar Toldi Miklós
sal is megvívott. Nemes és vitéz 
harcossá lett. Neve Mar von Wal- 
dern. Épen olyan ö, mint amilyen
nek édesapám az öreg Felseneg- 
get jellemezte. Hogy édesapám 
később megtudta-e, hogy legjobb 
barátjának fia nem halt meg, ha
nem él, nem tudom, de azt tudóm, 
hogy édesenyám többször mondta 
nekem: — Nem tudom Gottfried, 
mit gondoljak apáról, milyen ha
mar vidám lett megint és Felse- 
neggi Ottónak még nevét sem ve
szi ajkára. Mert, biztosan tudom, 
hogy olyan hamar el nem feled
hette, akit annyira szeretett Bizto
san van a dolognak valami iitka, 
de nem kutatom, mert olyan do
logba, melyhez lovagi becsülete 
van kötve, még saját feleségét sem 
avatja be.

Alighanem úgy is volt, amint 
édesanyám sejtette. Édesapám 
sohasem szólt többé az egész do
logról, titkát magával vitte a sírba, 
mintahogyan ;gazi lovaghoz illik.

— De hát ki az az istentelen 
Vehme, mely szegény Felseneg- 
get megölte és várát elpusztította, 
kérdezte most Kunó atyjától. Él 
még ez a borzasztó Vehme és nem 
állovak még boszut rajta a lova
gok ? Vagy talán valami rósz tün
dér az a Vehme, mely láthatat
lanná tudja magát tenni ?

— Nem, édes fiam! — feleié 
atyja mosolyogva és mosolygott 
az anya is gyermeke ártatlan naiv- 
ságán. — A Vehme nem tündér, 
de majdnem hatalmasabb, mint a 
mesebeli tündér. A Vehme még él és 
pusztít ma is egész Németország
ban. Még nem sikerült a vitéz né
met lovagoknak ezzel a szörnnyel 
lezzámoli.lok. De elöbb-utóbb csak 
sikerül nemes GbeMrozásuk, hiszen 
él még az igazságos Isten az ég
ben. Én ugyan alig érem meg, de 
te fiam még megérheted.

Persze még sohasem említém 
előtted a Vehmet, de nem akartam 
róla beszélni azért, mert még  ko
rán lett volna neked a világ ek
kora gonoszságáról értesülnöd. De 
maholnap számodra is megkezdő
dik a torna, a viadal, az élet; nem 
baj hát, ha most szólok e  dolog

ba előtted. TuddV meg hát, mi az 
ról titokzatos ehme. .. .......

Kint még mindig zúgott a fer- 
geteg és hótömegeket vagdalt az 
ablaktáblákhoz. Kunö kíváncsian 
húzódott'közelebb atyjához. Nem 
félt ő, félni különben sem tanítot
ták, de ha atyja külön nem emliti 
most, hogy nem sokára ember
számba mégy majd, aligha muta
tott volna ilyen bátor arcot. Mert 
ha a Vehme a mesebeli gonosz 
szellemeknél borzasztóbb, akkor 
az már a világ leggonoszabb lé
nye lehetett, amelyről ő valaha 
hallani fog; így gondolkodott s 
atyja a fiú okos szemére ügyelve 
magyarázni kezdé a dolgot.

— Már régibb időkben létesül
tek olyan helyeken, hol a törvény
kezés nem volt elég jő, titkos tör
vényszékek, melyek minden meg
menekült gazembert maguk elé 
idézlek és igazságosan megbüntet
ték. Derék lovagok alkották ezt az 
üdvös intézményt és Így sok gaz
ságot akadályoztak meg. A gyüle
kezési hely és a birőság tagjai is
meretlenek voltak; szigorú titok
tartás lengte körül a Vehmét. Az 
első ilyen titkos törvényszék West- 
fáliában volt és sokáig minden 
Vehme neve Wesífali Vehme, vagy 
titkos kitagadó törvényszék. Mert 
ki volt közösítve az emberek kö
zül, kire a Vehme rátette kezét és 
érdemszámba ment ilyen embert 
eltenni láb alól.

(Folyt köv.)

Szerkesztői Üzenetek.
V. Sz- Felülfizetéseket sohasem közlünk 

díjtalanul.
B1 J. Örvendünk munkásságán, de figyel

meztetjük, hogy a papírnak csak egyik ol
dalára írjon. Üdv.

Pusztai. Mivel nem jelent meg a kitűzött 
tárgyaláson, *ugyc't elvesztette. Nem tehet 
ellene semmit.

A. S. Fellebbezze meg a penzügyigaz- 
getósághoz.

B. K. Tud írni. Elhisszük. De csak be
tűket és szavakat A übbit hagyja másra. 
Minek szaporítja a papírkosár tartalmát ?

S. 0. A hidegről ir verset ? Hiszen már 
olvad. Erről írjon. De ne hozzánk küldje.

M. H. Csak minél szorgalmasabban. A 
szerkesztőség legkedvesebb emberei a gyors 
és pontos tudósítók.

Előfizető Nincsen hátralékban.
Szinházbajáró. Ha elolvasta volna a szom

bati kritikánkat, lath'.tta volna, hogy mi is 
megírtuk, micsoda helytelenség volt egy 
előkelő fővárosi vendégszereplő meghívása
kor lezónózott, elvasárnnpdclutánozott, a
gyoncsépelt darabokat szedni elő a sublót 
legalsó fiából.

HIRDETÉSEKET

o 9c § ó
díjszabás mellett

f e l v e s z ;

j A KIADÓHIVATAL.
|  Szent Istvan-tér I. szám.

Jutányos ár mellett
abonálást elfogad 

OBERMAYER IMRE
vendéglős, Lakatos-u. 8.

Hol
naponta friss villásreggeli. 
Haggenmacher-féie sálon 

és Maltos sör.
Kitűnő hegyi borok kaphatók.

u  1014. é r t  t e r a s z t  é«  n y á r t  id é u y ra
. O rv  szelvény f (I  szelvény 

STB m. ho stzn  ! I szslvény lOtoc. 
te lje s  fé rftriih íhoz  { l izelvtay Wktft

- dnUf'itMi. k  i ,M!v£"r£í!!'elegendő, csak 11 szelvény 20 tor.,
. Ect íztlvéiyt fekete tzalonnináttoz 20.—
' 3 an.iv inai«.»aTttt., taci»uiadtnt, » ly ™ ^ ^  

Bimt. BŐI koKrtm; Müveteket r tb .m ri arakoii 
£•£ , ariit Megbízható és :«zolid cég alwtenltl 

kaiért posztógyAri nkttr

S iegel-Im hof B rü n n .
Minták ImgyMt í i  bérmentve.

Az előnyük » Melyeket •  tssrinvtíü t í m  h* 
uBvetuMstelettt kfentlen STeg«l-Imhol ctg_i .  _ í  _j . .tH A ii . . n i i . i i  MMy in n i telente*

választék. HlntlhO, ltnelm ii Httpirílál.még 
1 legkisebb rendelésnél is, legesen Irtai árdbu

APRÓHIRDETÉSEK.
Az apróhirdetés ára felette olcsó, 

az eredmény pedig biztosra vehető.
Kert utca IJB. 4 szoba, fürdő, 

cseléd szoba, j ház augusztusra 
bérbeadó. _______

Színház után a Magyar Királyba 
megy a közönség. Minden es:e 
cigányzene.

Alkotmány, Elet, Magyar Kultúra, 
Népújság Horváihné és Rónayné 
papirkereskedésében, Kossuth utca
k a p h a t ó . ________________

Tanoncok felvertnek Saly laka
tosnál. Simor-utca 17___________

Lépcső utca 2 sz. alatt egy nagy
pincehelyiség és egy szohás lakás 
május 1-ére kiadó. Tudakozódn 
Fuchs Endrénél Szőgyénv-Marich u 

Fövenypusztán harmincöt niéte.- 
mázsa elsőrendű széna és 150 mé
termázsa takarmányrépa úgy ki
csinyben, valamint egy összegben 
eladó. Bővebbet n helyszínén a 
fövenypusztai po-ía üsvnrtkségnél.

Kerítéshez alkalmas dúcok (osz
lopok) akácfából jutányosán kap
hatók. Cím a kiadóhivatalban,

Bolanden K. történelmi regényei, 23 kötet 
ujonan kötve 184 korona, most 60 koro- 
néért eladók. Cím a kiadóhivatalban.

'zléses levélpapír és képeslap 
Horváthné és' Rónainénál kapható. 
Kossuth utca.

Kert-utca 2 számú ház három 
egyszobás lakással szabadkézből 
eladó.

Gazdatiszti, vagy ehhez hasonló 
állást keres szerény igényű, róm. 
knth. vallésu, nős, kiscsaládu szor
galmas gazdatiszt. Címe a kiadó
hivatalban megtudható.

írógépeket javít Kiimmel. Telefon 242. 
Fa.ekas-dtca szgmu ház nagy kertté 

együtt szabad kézből eladó. Tudakozódó 
lehet Józscf-utca 2. sz. A kort bérbe azonl 

nal is kiadó.
Ház. Sór-u. 16. sz. ház 1300 négyszög 

Öl telekkel oladó, Tudakozódás FrÖschl 
testvéreknél.

Zamoly-utca 14 szánm ház sza
badkézből eladó.

Urílakásnak megfelelő telek Pirosalma-u. 
2. sz. alatt eladó. Ugyanott 4 lóra istálló és 
legényszoba azonnal kiadó. Bővebbet Cson- 
ka-u 6. sz. alatt.

Szeder utca 29. számú ház kép
részben külön bejáratokkal 300 
□  öl telekkel jutányos árban eset
leg egészben is eladó. Tudakozódni 
ugyanott.

Nem ok nélkül
részesíti előnyben a leg 
több háziasszony a „Valódi“ 
:Franek: kávépótlékot.

Ezt az előnyei: 
a fűszeres íz, a szép szín 
és nagy kiadóság a haszná
latban, eredményezik.

Aspirlw
^ t a b l e t t á i t
ff : fej és fogfájósnál, influenzánál, rheumánál stíl.
H  _ elismert fájdalomcsillapitószer : 
g  A  valódi Aspirinnek sok az utánzata, azért kérjük, 
B  hogy az Aspirint „Bayer“ féle Aipfrfn tabletták 
ü  alakjában szerezzék be. Eredeti csomagolás 
=  s  20 tabletta á 0,5 gr. 1 kor. 20 fill.

Minden tablettán az Aspirin szó látható. .
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Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pácéi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANIN0K1 — HARMONIUMOK!
A  leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
EH B B A R , F Ö K ST E R , ST INGL, 
H O FM A N N  és C SE R N Y , stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe Is kaphatók legolosóbb árak 

mellett

Zongorák dOO K-tól feljebb t
Pianinók 450 ,  , *
Haimoniumok 70 , , *
Cimbalmok 70 , , í
Cimbalmok pedállal 130 .  , \

10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a les

jutányos abban eszközöltetnek.

H E I N  M Á R T O N
Dunántúl legnagyobb mű- p'-1 

hangszerkészítő telepe, g

............. x _ Ko8suth-u. 2. és Slmor-u.37.1

f

Cukorka, csokoládé
és teasiiteményekre a 
legolcsóbb bevásárlási 

hely nagyban és kicsiny
ben a  kizárólagos

fíaqv Sándop-u. Telefon 144.1

v > V

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. —

Műsor február hó 21 és 22-én 
szombat és vasárnap:

MINT CSIBÉSZ.
3 felvonásos kacagtató vígjáték. 

1500 méteres film és

Harc a régsíkig
2 felvonásos megható dráma. 

FÉNYES MÜSORKERET.

HELYÁRAK; Páholy 3 K, 1 hely 60 f., 
II. hely 40 f., III. hely 24 f.. Diák- ka

tona és gyermekjegy 20 fillér.

Kedden, szerdán egy előadás fél 9 óra
kor, Szombaton 2 előadás 7 és 9 óra
kor. Vasárnap 4  előadás 3, 5, 7 és 9 
órakor. Elsőrendű rezgésmentes képek.

A nagyérdemű közönség 
tudomására hozom, hogy

Távirda-u. 5. sz.
alatt levő

elvállalok megrendeléseket, 
valamint fazonmunkákat 

és azt a legújabb divat 
szerint elkészítem, úgy, 
hogy a legkényesebb igé
nyeket is kielégítem szolid 
árak mellett. A nagyérdemű 
közönség szives pártfogá
sát kéri tisztelettel

ILLÉS JÓZSEF,
férfiszabó.

A D U N K \
HAfSZNÁLATRAl

M Ü V E  < ;z i H l  V IT  ELti'l 1 l’j z  r  b. v/'
L E T Ö R I— M r  t:T | S.U.' l'A IM * LL

T A K A R É K P E R S E l Y T i
—  ' ■  B Á R K IN E K - ■ ' - f f
J y & l v ^

PESTMEGYEI 
TAKARÉKPÉNZTÁRrt
BUDAPEST.iv.Kötöütca 8 .

É R T E S Í T É S . !
Az általánosan közkedvelt

„S Z E N T  G E L L E R T "
(ala SZALVATOR) idénysör 

W  JANUÁR HÓ 18-TÓL KEZDVE

Juranek J. sörcsarnokában, 
Herczog Sándor pályaudvari 

éttermeiben,
Kaszás Lajos „Magyr*- Király*1 

éttermeiben,
Ifj. Latzkovics Béla vendég

lőjében,
Sehwalm Sándor sörcsarnok-ban, 
Endrédy Sándor „Virágbokor11 
vendéglőjében, (Budai-ut) és 
Szüts István, József-utcai ven
déglőjében — kerül naponta 

frissen csapra.

&

00000221



i f i

U

??:i ■
írt I

fejér m eg y ei na pló
1914. február 22.

I l i i ^ e íy n íe k 'í é s r  niháíliŝ ekben. ̂ Sefyein-, 
cgjnice-, iós- szovetblúzokbaÁ. Alkalmi vétel: 
. ’ ■ __Lk <nRnAhli’iTnbhan e$ SZbVe;

tekben.

F E H É R - É S
{Báli harisnyák minden színben!
— Divatvirágok I — Francia fűzök. —

legolcsóbb árak  m ellett
Koráié Antalnál-

b s z é k e s f e h é r v Ar i b u t o r k é s z i t ö
I : :  I P A R O S O K  S Z Ö V E T K E Z E r É N E K  ::

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hasonló nagv és elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédlő-, sálon- és uriszobák stb.
gS@T Állandó butorkiállitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók

TELEFON 258. —  KOSSUTH-ll. 10.

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
és berendezve áll a  nagyérdemű hely
beli és vidéki közönség rendelkezésere. -

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos siobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
—  csopaki és öreghegyi borok. —

A fővárosban elsőrendű üzletemben^ éveken át 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt iŝ  érvénye
síteni, hogv vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség támo- 

, __ gatósát kérve maradtam tisztelettel —

K a s z á i s  L a j o s

------- szállodatulajdonos és vendéglős.--------

—  Esténkint elsőrendű zene. —

S PÁRTOLJUK A KATH. 
AJTÓBGYESOLETET i !

Az egyesület ■ célja a kath. napi sajtót és a jóirányú irodalmat 
föllenditeni, versenyképessé tenni és a legszélesebb körben elter
jeszteni. Evégből szellemi és anyagi erőket mozgósít, a kath.

s a j t o a l a p  1
létesítésére törekszik. Tagja leheí minden keresztény férfi vagy nő. 
A rendes tag félévenkint legalább 1 K. (vagyis egész évre 2 K) 
tagsági dijat fizet. A jótevő tagok sorába tartozik,, aki évenkint 
legalább 10 K val járul az egyesület céljaihoz. Alapitó tagként 
szerepel az, aki egyszerre (vagy részletekben bét éven belül) leg
alább 200 K-át áldoz a magasztos célra. Disztag cime illeti meg 
azt, aki • legalább 1000 K át adományoz a sajtóalap javára.

Központi iroda: Bpest, IV., Ferenciek-tere 7. V. lépcső, I. e.
Hivatalos órák ünnepeket kivéve mindennap d. u.-3— 6 óra között

PÁI MA gummisarokban a já-
- ™ rá s  b iz to s  é s  e le rráns!rés biztos és elegáns! 
Ratáron tártunk Berson, Edison, 
Gala, Foxal gummisarkokat a leg
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagyság
:: :: bán páronként 20 fii). :: ::

SCHMOLL PASZTA cipőkrém!

Cipökrémkülönlegességek a kontinens lcg- 
hirnevesebb gyáraiból Wittcmore Bross & 
Co. amerikai krém, E. Brown & Són -cs 
Evcretis angol gyártmány, Grison krém 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden színben.

! ! ! Nincs iöbké foltos színes cipő ! ! 1
f* »  « . y Szenzációs találmány. Ezen
I d l l l U I  ■ cipőkrém a cipőn levő iz
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el
tüntet. Az igy befestett cipő szinc tartós 
és nem kopik le. — 10 féle színben kap

ható. — Egy dobozt60 fillér.
—  Farból fekete 50 fillér. —

fillér egy óriási doboz 
„NíGRIN- a vilég leg- 

:: :: jobb cipőkrémé :: ::
ij kgr.. mely a legnagyobb háztartásban
|4 egy hónapig elegendő 75 fiillcr-------

Óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fernolendt fénymáz (subick) 4, 6, 
10 és 20 fiilléres dobozokban. 

Leonhardi hírneves fényinára.

Székesfehérvár speciális üzlete

Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá
rak, uradalmak, malomtulajdono
sok részére legkitűnőbb és leg
megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
rószijak. Kocsimosóbőrök. Blank- 
bfír lószerszámokhoz, kocsiülések 
és butorbehúzatokhoz való bő

rök minden színben.

Bőrkülönlegességek.
technikai célokra, — Kocsitető ér sár
mentőbőrök. — Labbőrök minden szín
ben. — Öv és szijbőrök. — Nyereg és 
ülésnek való disznóbőr. —  Géphajtó szí
jak* — Dob bőrük. — ButortÖriő szarvas

— bőrök. — Toüett szarvasbőrök. —

Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.
Gépsz'j és bőrkereskedés. — Cipőfelsőrész és kaptalagyár 

Csizniitványoló műhely. — Üzletalapitás 1857-ik érben. 
Iroda, gyár és árntelepei SZÉKESFEHÉRVÁR JÓIÍAI-U. 8—10.
Fernolendt István cs. ds kir. udv. szállító világhírű vegyészeti gyárának főraktára.

Főlernkata Keit világhírű padlómázainnk, — Hazai ipar
termékék állandó kiállítása- — Naponta postai szétküldés 

Üzleti órák: Délefött fél 7 töl 12 óráig, Délután I órától este 8 ig 
GALA gummisarok olcsó és tartós. — TELEFON 100.

Vízmentes ponyvák. ’
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 

Nagy lópokróc raktár.

T ries ti sz ivacsbehozata i
Szivacsok minden nagyságban,
:: óriási választékban. ::

Knptafaniííholyiiiikben
készíttetünk a legkényesebb igényeknek 
megfelelő kaptafákat, cipő cs csizmasám- 
fíkat, melyek használása által a lábbeliek 
eredeti formájukat megtartják. — A láb 
beliek gondozásáról és jákarban tartásá
ról szívesen szolgálunk tisztelt vevőink

—  nek útbaigazítással.

! Keit világhírű gyártmányai 1
Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 

ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 
Szalmakalap festékek. — Kályha és fém- 
tisztitó szerek. — Borrapretura. — Nyereg
szappan. Orosz bőrkenőcs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá és vízmentessé teszi, 

:: Patakenőcs. —  Vazelin. ;; ::

biztos szer láb-
JBGFOR izzadás ellen!

Szenzációs ma
gyar találmány. Egy doboz 60 fül. 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

25 fillérért egy liter legjobb tiata előállítható. 
— — Próballveg 30 fillér. — —

Matracok és kocsiülésekbe való 
lószőr, áfrik és teugerifü  ere
deti gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádlik. — Bútor és mat- 
racruganyok. Amerikai bőrvósz- 

. nak. — Linoléum.
A hadsereg részére szükséglendő 
vegyészeti cikkek nagy válasz

tékban.

CipöfűzőkUlönlegésségek
minden színben, cipőcsatok és min
denféle cipődiszek. — Asbest, pa
rafa és filctalpbetétek. — Tele
fon rendelésre bárm it készség
gel házhoz szállítónk, — Ál
landó összeköttetés a vidék összes 

telefon állomásaival.

m

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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